
 

 

Zápis č. 3/2024 z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce 
Hlavenec konaného dne 13. května 2024 v 18:00 v kanceláři 
Obecního úřadu v Hlavenci 
 

 

Přítomni: 
 
Ing. Jarmila Smotlachová 
JUDr. Jaroslav Čurda  
Josef Blahna 
Mgr. Veronika Matulová  
Jiří Štěpař  
 
 
Program jednání: 
 

1. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby 
kabelové vedení NN a pilíř NN (novostavba mateřské školy) 

2. Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 
věcného práva – pozemek p.č. 409/4 k.ú. Hlavenec vodní plocha a koryto vodního toku 

3. Příkazní smlouva, technický dozor investora stavba mateřské školy 
4. Příkazní smlouva, zajištění výkonu autorského dozoru stavba mateřské školy 
5. Směrnice o nakládání s osobními údaji 
6. Smlouva o dílo, rekonstrukce veřejného osvětlení v ulici k zámečku 
7. Různé 

  

  
 
 
 
 

1. Starostka seznámila zastupitele se smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a s dohodou o umístění stavby kabelového vedení NN a pilíře NN, jedná se o 
napojení novostavby mateřské školy na síť elektrického vedení. 

2. V prosinci roku 2023 obec podala žádost na Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových o bezúplatný převod pozemku p. č. 409/4, jedná se o vodní plochu a 
koryto vodního toku. Po doplnění žádosti o některé informace k dalšímu využití 
pozemku byl bezúplatný převod pozemku doporučen.   

3. Technický dozor investora při stavbě mateřské školy vykonává firma Chmels s.r.o. 
z Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi, zástupce Ing. Petr Chmel. 

4. Výkon autorského dozoru při stavbě mateřské školy vykonává Ing. arch. Adam 
Smotlacha jako zástupce projektanta Ing. Jana Žižky.   

5. V rámci nakládání s osobními údaji je nutné přijmout směrnici, jde o závazný 
dokument, s kterým budou seznámeni všichni zaměstnanci obce. Svým podpisem 



potvrdí své proškolení v dané problematice. Všechna nová opatření vzešla po kontrole 
pověřence GDPR. 

6. V rámci realizace stavby pokládky nového vedení NN v ulici k Hubertusu, kterou pro 
ČEZ provádí firma AZ-Elektrostav Nymburk, bude jako přípolož rekonstruováno veřejné 
osvětlení. Smlouva o dílo bude podepsána s firmou AZ-Elektrostav, částka 799 tis. Kč 
bez DPH. 
 
 

 
Usnesení ze zastupitelstva č. 3/2024: 
 
 

 
1. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohoda o umístění stavby kabelové vedení NN a pilíř NN (novostavba mateřské 
školy). Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení  
č. 1/3/2024.  

2. Zastupitelstvo obce schválilo Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 
k nemovité věci a o zřízení věcného práva č. UZSVM/SSM/2216/2024-SSM, Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, pozemková parcela 409/4 k.ú. Hlavenec, 
vodní plocha. Podpisem smlouvy pověřena starostka obce.    
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 2/3/2024.  

3. Zastupitelstvo obce schválilo Příkazní smlouvu na výkon technického dozoru investora 
při stavbě mateřské školy.  Podpisem smlouvy pověřena starostka. Souhlasilo všech 
pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 3/3/2024. 

4. Zastupitelstvo obce schválilo Příkazní smlouvu na výkon autorského dozoru při stavbě 
mateřské školy, podpisem smlouvy pověřen místostarosta obce JUDr. Jaroslav Čurda.   
Souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, usnesení č. 4/3/2024. 

5. Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí Směrnici o nakládaní s osobními údaji, usnesení 
č. 5/3/2024. 

6. Obecní zastupitelstvo schválilo Smlouvu o dílo na rekonstrukci veřejného osvětlení 
v ulici k Hubertusu, souhlasilo všech pět přítomných zastupitelů, proti 0, zdržel se 0, 
usnesení č. 6/3/2024. 
 

 
  
 
 
Zapsala: 
Jarmila Smotlachová 
 
Ověřil: 
Jaroslav Čurda 
  


